Graciam coegere precibus Syllam: ut periclitanti: immo iam pene perditæ patriæ opem ferret. Igitur Sylla mox: ut Campanum litus attigit: Norbanus consulem prælio oppressit. Septem. M. tunc Romanorum Romai interfecerunt. sex. M. eorundem ab iisde capta sunt. c. xx. iiiii. de Syllana parte ceciderunt. Fulvius vero Hadrianus: cui imperium pro prætore erat: regnum Apricæ seruorum manu affectans a dominis eorum apud Uticam cōgestis garmentis cum omni familia incensus est. Damasippus prætor incentore Mario consule Quintum Scæuolam/ Gaium Carbonem/ & Lucium Domitium/ Publum Antistium: in curiam quasi ad consultandum uocatos crudelissime occidit. Corpora interfectorum per carnifices unco tracta: atque in Tyberi missa sunt. Eodem tempore Syllæ duces plura prælia aduersus Marianas partes infelicitissima felicitate gesserunt. Nam & Quintus Metellus Charinatis copias cecidit. & castra peruersit. & Gneus Pompeius Carbonis equitatū grauiter trucidauit. Syllæ etiam & Marii adolescentis maximum tunc præliū apud Sacriportum fuit: i quo de exercitu Marii cæsa sunt. xx. v. M. sicut Claudio scribit. Pompeius Carbonem etiam castris exuit. fugientēque insecurus nunc cædendo: nunc ad deditio[n]ē cogendo plurima exercitus parte priuauit. Metellus Norbani agmine pressit: ubi. ix. M. Marianæ partis occisa sunt. Lucullus cum a Quinto ob sideretur: erupit. & repentina pugna obfessorem deleuit exercitum. Nam plus quam. x. M. ibi tunc cæsa referuntur. Sylla deinde cum Campanino Sannitum duce & Charinatis reliquis copiis ante ipsam urbem portaque collinā ad horā d ei nonam signa contulit. grauissimoque prælio tandem uicit. O[mn]i[us] ogita milia hominum ibi fusā dicuntur. xi. M. se[nt]e dediderunt. reliquam multitudinem in famam uersam insatiabilis uictorum ciuium ira consumpsit.

Sylla urbem intravit. multosque interfecit & proscriptis.

Illa mox: ut urbem uictor intravit: iii. M. hominum: qui se per legatos dediderant: contra fas/ cōtraque fidē datam inermes securosque interfecit. Plurimi tunc quoque: ut non dicāt innocentes: sed etiam ipsius Syllanæ partis occisi sunt: quos fuisse plus quam. ix. M. ferunt. ita libere per urbē cædes percussoribus passi: vagantibus: ut quēque uel ira: uel præda solicitabat: agitabatur. Igitur cunctis iam: quod singuli timebant: aperta fronte timentibus: Quintus Catulus Syllæ dixit. Cū quibus tandem uicturi sumus: si in bello armatos: in pace inermes occidimus: tūc Sylla auctore Lucio Fursidio primi pilari primus infamem illā tabulam proscriptiōis induxit.